VI.

Puero tumor, collum periculosè obsidens,
depulsus.

Consequente inde MDCLIII. anno, puer duodenarius, Christophori Weerdich, è Sturmhubel Resselienfi pago, sartoris filiulus, votum & gratias Deiparæ solvit. Noxius collum tumor infederat, ut propè suffocaret. Quinque certè dies ita fauces obstructæ erant, ut ne tantillum quidem cibi sumere, aut trajicere aeger posset. Parentibus varia adhibentibus, & de aliis insuper remediis anxie sollicitis, ipse puer, ut à diua Lindensi remedium poscat, suggestit. Audierunt parentes ritè monentem; nec minus ritè votum ejus nomine conceperunt: neq; minus ad extremum B. Virgo preces ac vota supplicum audiit; quandoquidem continuò sanitas pristina puero rediit.

VII.

Periculosus itidem colli tumor curatus.

Anno MDCLIV. pridie Nonas Junii, me coram sanctè professus est Thomas Wichert, incola pagi Brunsbergensis, vulgò Schalmay dicti, quòd uxor
K k 3 ipsius

ipſius Anna, magno omnium artuum cruciatu jam
 diu afflicta, nuperrimè verò et jam colli graviter in-
 tumelcentis, quin & in ulcera fædè exuberantis, vul-
 neribus adaëta, nulquam niſi apud Deiparam Lin-
 denſem, præſidii locum invenerit. Majo quocirca
 mente exeunte votum Lindam adeundi fecit, & con-
 tinuò mali vis omnis remittere cepit. Cæterùm, cum
 ipſa præ virium languore, qui morbum gravem ex-
 cepit, ne dum auderet, aut fortasſe marito vetante,
 non poſſet tam citò ſeſe itineri committere, maritus
 interea, ne quid mora officeret, ejus loco iter ſulep-
 pit, & votum perſolvit.

VIII.

Cervix propè fracta, per B. V. reſtituta.

Laurentius Wapp, è Wererkaim hæretico pago,
 vir catholicus, incertum, qua cauſâ, ſub ipſas D. Ja-
 cobi ferias Anni M D C L I I I. non potuit, tumorem jux-
 ta ac dolorem colli vehementem, non experiri; quan-
 do cervix ita inclinata ac propè fracta erat, ut ca-
 put antroſum propenderet totum, nec attolli ſur-
 ſum, nec teneri ſublaturum, niſi ad motu poſſet admi-
 niculo. Nervi inſuper brachiorum ac ſcapularum,
 venæque ita ſunt heberatæ, ut neque progredi, ne-
 que brachia levare ſurſum, neque veſtibus indui, niſi
 alienâ ope poſſet. Adhibitæ varia inter remedia, et
 jam Althææ & olei unctiones; nihil tamen profe-
 ctum, ne dum perfectum. Quocirca ad communem
 Deiparæ Lindenſis Aram animi aciem vertit; vove-
 que annuam, quoad vixerit, ad Lindenſe ſacrarium
 peto

peregrinationem. Et si verò eventus voti necdum respondisset, ille tamen, ut promissis responderet, citra moram, quàm potuit, iter ingressus, ubi Lindam venit, Scipioni utrâque manu innixus, non sine periculo lapsus, ita debilis, adhuc & imbecillis erat, Aram circumivit. Eodem momento suus venis nervisque vigor, ac vires corpori rediêre; sed & cervix erecta ac firmata, brachiaque ac lacerti sunt consolidati, ut manus ultero citroque attollere repente & operâ cuiusunque admove, citra molestiam, posset. Quod & ipsi, qui hominem nôrant, aliique, qui aderant, communi spectaverunt, & ipse consequente Anno MDCLIV. tum aliis tum suæ in primis conscientie arbitrio, libens volensque enarravit.